Na swój sposób trwał więc przy idei postępu Condorceta. J. Copan,
J. Jamin, Présentation, [in:] Aux origines de l’anthropologie française . Mémoires de la Société
des observateurs de l’homme en l’an VIII [1799–1800], J.M. Place, Paris 1994, s. 16 i 24–25.

35 Uważali się za „analityków ludzkiego umysłu” (analystes de l‘entendement humain).
Ideologami przezwał ich Bonaparte w 1801 r., oburzony na opór, jaki stawiali mu w Sena-
cie i Trybunacie. Ibid., s.